

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
AÑO 2024

SNCC.F.009
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	68
Monto Estimado Total	RDS 27,122,165.08

Capítulo	0211
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0009
Unidad de Compra	Oficina Nacional de Meteorología
Código de la Unidad de Compra	000228
Año Fiscal	2024
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
TICKETS DE COMBUSTIBLE	PARA SER USADO EN LOS VEHICULOS DE ESTA ONAMET PRIMER TRIMESTRE	Servicios	Comparación de Precios	SI		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
15101506	Gasolina	Galón	1200000	RDS 1.00	RDS 1,200,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,200,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
TICKETS DE COMBUSTIBLE	PARA SER USADO EN ESTA ONAMET TERCERO Y CUARTO TRIMESTRE	Servicios	Comparación de Precios	SI		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-12-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
15101506	Gasolina	Galón	1200000	RDS 1.00	RDS 1,200,000.00	-
15101506	Gasolina	Galón	1200000	RDS 1.00	RDS 1,200,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 2,400,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
LUBRICANTES	PARA SER USADO EN LOS VEHICULOS DE ESTA ONAMET PRIMER TRIMESTRE	Bienes	Compras Menores	SI		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-05-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
15121501	Acetate motor	Unidad	180	RDS 425.00	RDS 76,500.00	-
15121501	Acetate motor	Unidad	24	RDS 386.75	RDS 9,282.00	-
15121501	Acetate motor	Unidad	36	RDS 455.00	RDS 16,380.00	-
15121501	Acetate motor	Unidad	24	RDS 455.00	RDS 10,920.00	-
15121902	Grasa	Unidad	24	RDS 675.00	RDS 16,200.00	-
15121902	Grasa	Unidad	12	RDS 675.00	RDS 8,100.00	-
25174004	Refrigerante de motor	Galón	24	RDS 1,050.00	RDS 25,200.00	-
47131821	Compuestos desengrasantes	Unidad	24	RDS 1,040.25	RDS 24,966.00	-
3181510	Juntas de silicona	Unidad	6	RDS 310.40	RDS 1,862.40	-
15121514	Lubricantes espray	Unidad	24	RDS 335.92	RDS 8,062.08	-
15101510	Condensado	Unidad	12	RDS 7,430.00	RDS 89,160.00	-
15121509	Acetate de frenos	Unidad	24	RDS 165.00	RDS 3,960.00	-
15121802	Lubricante anti - corrosión	Caja	30	RDS 700.00	RDS 21,000.00	-
47131821	Compuestos desengrasantes	Galón	10	RDS 1,040.00	RDS 10,400.00	-
47131821	Compuestos desengrasantes	Caja	30	RDS 9,000.00	RDS 270,000.00	-
26111726	Agua para batería	Caja	10	RDS 950.00	RDS 9,500.00	-
15121806	Acetate penetrantes	Unidad	2	RDS 265.00	RDS 530.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 602,022.48	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
15121501	Acetate motor	Unidad	180	RDS 425.00	RDS 76,500.00	-
15121501	Acetate motor	Unidad	24	RDS 386.75	RDS 9,282.00	-
15121501	Acetate motor	Unidad	36	RDS 455.00	RDS 16,380.00	-
15121501	Acetate motor	Unidad	24	RDS 455.00	RDS 10,920.00	-
15121902	Grasa	Unidad	24	RDS 675.00	RDS 16,200.00	-
25174004	Refrigerante de motor	Galón	24	RDS 1,050.00	RDS 25,200.00	-
47131821	Compuestos desengrasantes	Unidad	24	RDS 1,040.25	RDS 24,966.00	-
15121514	Lubricantes espray	Unidad	24	RDS 335.92	RDS 8,062.08	-
15101510	Condensado	Unidad	12	RDS 7,430.00	RDS 89,160.00	-
15121509	Acetate de frenos	Unidad	24	RDS 165.00	RDS 3,960.00	-
15121802	Lubricante anti - corrosión	Caja	30	RDS 700.00	RDS 21,000.00	-
47131821	Compuestos desengrasantes	Galón	10	RDS 1,040.00	RDS 10,400.00	-
47131821	Compuestos desengrasantes	Caja	30	RDS 9,000.00	RDS 270,000.00	-
26111726	Agua para batería	Caja	10	RDS 950.00	RDS 9,500.00	-
15121806	Acetate penetrantes	Unidad	2	RDS 265.00	RDS 530.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 602,022.48	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
LUBRICANTES	PARA SER USADO EN LOS VEHICULOS DE ESTA ONAMET SEGUNDO TRIMESTRE	Bienes	Compras Menores	SI		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
15121501	Acetate motor	Unidad	180	RDS 425.00	RDS 76,500.00	-
15121501	Acetate motor	Unidad	24	RDS 386.75	RDS 9,282.00	-
15121501	Acetate motor	Unidad	36	RDS 455.00	RDS 16,380.00	-
15121902	Grasa	Unidad	24	RDS 675.00	RDS 16,200.00	-
25174004	Refrigerante de motor	Galón	24	RDS 1,050.00	RDS 25,200.00	-
47131821	Compuestos desengrasantes	Unidad	24	RDS 1,040.25	RDS 24,966.00	-
15121514	Lubricantes espray	Unidad	24	RDS 335.92	RDS 8,062.08	-
15121802	Lubricante anti - corrosión	Caja	30	RDS 700.00	RDS 21,000.00	-
47131821	Compuestos desengrasantes	Galón	10	RDS 1,040.00	RDS 10,400.00	-
47131821	Compuestos desengrasantes	Caja	30	RDS 9,000.00	RDS 270,000.00	-
26111726	Agua para batería	Caja	10	RDS 950.00	RDS 9,500.00	-
15121806	Acetate penetrantes	Unidad	3	RDS 2,000.00	RDS 6,000.00	-
47131821	Compuestos desengrasantes	Unidad	2	RDS 1,040.00	RDS 2,080.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 296,110.08	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
LUBRICANTES	PARA SER USADO EN LOS VEHICULOS DE ESTA ONAMET TERCER TRIMESTRE	Bienes	Compras Menores	SI		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
15121501	Acetate motor	Unidad	180	RDS 425.00	RDS 76,500.00	-
15121501	Acetate motor	Unidad	24	RDS 386.75	RDS 9,282.00	-
15121501	Acetate motor	Unidad	36	RDS 455.00	RDS 16,380.00	-
15121501	Acetate motor	Unidad	24	RDS 455.00	RDS 10,920.00	-
15121902	Grasa	Unidad	24	RDS 675.00	RDS 16,200.00	-
15121902	Grasa	Unidad	12	RDS 675.00	RDS 8,100.00	-
25174004	Refrigerante de motor	Galón	24	RDS 1,050.00	RDS 25,200.00	-
47131821	Compuestos desengrasantes	Unidad	24	RDS 1,040.25	RDS 24,966.00	-
3181510	Juntas de silicona	Unidad	6	RDS 310.40	RDS 1,862.40	-
15121514	Lubricantes espray	Unidad	24	RDS 335.92	RDS 8,062.08	-
15121509	Acetate de frenos	Unidad	12	RDS 7,430.00	RDS 89,160.00	-
15121802	Lubricante anti - corrosión	Caja	30	RDS 165.00	RDS 3,960.00	-
47131821	Compuestos desengrasantes	Galón	10	RDS 700.00	RDS 7,000.00	-
47131821	Compuestos desengrasantes	Caja	10	RDS 1,040.00	RDS 10,400.00	-
47131821	Compuestos desengrasantes	Caja	30	RDS 9,000.00	RDS 270,000.00	-
26111726	Agua para batería	Caja	10	RDS 950.00	RDS 9,500.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 407,492.48	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
LUBRICANTES	PARA SER USADO EN LOS VEHICULOS DE ESTA ONAMET CUARTO TRIMESTRE	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-12-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
15121501	Acetate motor	Unidad	180	RDS 425.00	RDS 76,500.00	-
15121501	Acetate motor	Unidad	24	RDS 386.75	RDS 9,282.00	-

15121501	Acetite motor	Unidad	24	RDS	455.00	RDS	10,920.00	=
15121502	Grasa	Unidad	24	RDS	675.00	RDS	16,200.00	=
25174004	Refrigerante de motor	Galón	24	RDS	1,050.00	RDS	25,200.00	=
47131821	Compuestos desengrasantes	Unidad	24	RDS	1,040.25	RDS	24,966.00	=
15121514	Lubricantes espray	Unidad	24	RDS	335.92	RDS	8,062.08	=
15121806	Acetres penetrantes	Unidad	3	RDS	2,000.00	RDS	6,000.00	=
47131821	Compuestos desengrasantes	Unidad	2	RDS	1,040.00	RDS	2,080.00	=
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RDS	179,230.08	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE GOMAS	PARA SER USADO EN ESTA ONAMET PRIMER TRIMESTRE	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-05-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
31201603	Gomas	Unidad	10	RDS 7,495.00	RDS 74,950.00	=
31201603	Gomas	Unidad	10	RDS 7,495.00	RDS 74,950.00	=
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 149,900.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE GOMAS	PARA SER USADO EN ESTA ONAMET TERCER TRIMESTRE	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-11-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
31201603	Gomas	Unidad	10	R\$5 7.495,00	R\$5 74.950,00	=
31201603	Gomas	Unidad	10	R\$5 7.495,00	R\$5 74.950,00	=
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 149.900,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ACCESORIO DE VEHICULO	PARA SER USADO EN ESTA ONAMET PRIMER TRIMESTRE	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-05-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+		
40161505	Filtros de aire	Unidad	12	RDS	560.00	RDS	6,720.00	=
40161513	Filtros de combustible	Unidad	12	RDS	6,611.23	RDS	66,112.30	=
40161504	Filtros de aceite	Unidad	10	RDS	465.00	RDS	5,580.00	=
40142501	Filtros (coladores) de liquido	Unidad	12	RDS	544.50	RDS	6,534.00	=
25171502	limpiaparabrisas para automoviles	Unidad	12	RDS	604.89	RDS	7,258.68	=
25102106	Cabecote	Unidad	14	RDS	230.37	RDS	3,225.18	=
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	12	RDS	185.00	RDS	2,220.00	=
40161514	Filtros para tuberías de gas	Unidad	6	RDS	367.00	RDS	2,202.00	=
40161513	Filtros de combustible	Unidad	10	RDS	6,611.23	RDS	66,112.30	=
40161504	Filtros de aceite	Unidad	12	RDS	465.00	RDS	5,580.00	=
40142501	Filtros (coladores) de liquido	Unidad	12	RDS	560.00	RDS	6,720.00	=
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	12	RDS	185.00	RDS	2,220.00	=
25172901	Iluminación exterior para automoviles	Unidad	4	RDS	5,351.84	RDS	21,407.36	=
31162403	Goznes o bisagras	Unidad	3	RDS	2,800.56	RDS	8,401.68	=
31162403	Goznes o bisagras	Unidad	3	RDS	2,800.56	RDS	8,401.68	=
25172907	Luz frontal del vehiculo	Unidad	20	RDS	18.68	RDS	373.60	=
25172907	Luz frontal del vehiculo	Unidad	20	RDS	10.65	RDS	213.00	=
40161514	Filtros para tuberías de gas	Unidad	3	RDS	367.00	RDS	1,101.00	=
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RDS	220,382.78	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ACCESORIO DE VEHICULO	PARA SER USADO EN ESTA ONAMET TERCER TRIMESTRE	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-11-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
40161505	Filtros de aire	Unidad	12	RDS 560.00	RDS 6,720.00	
40161513	Filtros de combustible	Unidad	10	RDS 6,611.23	RDS 66,112.30	-
40161504	Filtros de aceite	Unidad	12	RDS 465.00	RDS 5,580.00	-
40142501	Filtros (coladores) de líquido	Unidad	12	RDS 560.00	RDS 6,720.00	-
25102106	Caberozte	Unidad	14	RDS 230.37	RDS 3,225.18	-
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	12	RDS 185.00	RDS 2,220.00	-
52101502	Alfombras	Unidad	6	RDS 913.75	RDS 5,482.50	-
31162403	Goznes o bisagras	Unidad	3	RDS 2,800.56	RDS 8,401.68	-
31162403	Goznes o bisagras	Unidad	3	RDS 2,800.56	RDS 8,401.68	-
40161514	Filtros para tuberías de gas	Unidad	3	RDS 367.00	RDS 1,101.00	-
40161513	Filtros de combustible	Unidad	10	RDS 6,611.23	RDS 66,112.30	-
40161504	Filtros de aceite	Unidad	12	RDS 465.00	RDS 5,580.00	-
40142501	Filtros (coladores) de líquido	Unidad	12	RDS 560.00	RDS 6,720.00	-
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	12	RDS 185.00	RDS 2,220.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 194,596.64	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPONENTES DE VEHICULOS	PARA SER USADO EN ESTA ONAMET PRIMER TRIMESTRE	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-06-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
26112103	Sistemas de frenos mecánicos	Unidad	5	RDS 16,000.00	RDS 80,000.00	—
26112103	Sistemas de frenos mecánicos	Unidad	4	RDS 16,000.00	RDS 64,000.00	—
4015153	Bombas hidráulicas	Unidad	3	RDS 4,155.00	RDS 12,465.00	—
25174003	Tapas de radiador	Unidad	4	RDS 3,100.00	RDS 12,400.00	—
25172009	Buje de automóvil	Unidad	12	RDS 2,089.90	RDS 25,078.80	—
40151502	Bombas de vacío	Unidad	1	RDS 16,000.00	RDS 16,000.00	—
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 209,943.80	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPONENTES DE VEHÍCULOS	PARA SER USADO EN ESTA ONAMET SEGUNDO TRIMESTRE	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
26111901	Embragues de placa	Unidad	4	RDS 2,475.81	RDS 9,901.24	-
26112103	Sistemas de frenos mecánicos	Unidad	3	RDS 16,000.00	RDS 48,000.00	-
26112103	Sistemas de frenos mecánicos	Unidad	2	RDS 16,000.00	RDS 32,000.00	-
31151905	Correas de caucho	Unidad	6	RDS 714.16	RDS 4,284.96	-
25171708	Freno de disco	Unidad	6	RDS 4,435.00	RDS 26,610.00	-
26111903	Embrague centrífugo	Unidad	4	RDS 4,575.00	RDS 18,300.00	-
26101601	Motores de inducción	Unidad	3	RDS 6,500.00	RDS 19,500.00	-
31162811	Collar del eje	Unidad	4	RDS 776.12	RDS 3,104.48	-
26101615	Alternadores	Unidad	2	RDS 4,680.92	RDS 9,361.84	-
25172004	Amortiguadores para automóviles	Unidad	8	RDS 4,464.12	RDS 35,712.96	-
25172009	Buje de automóvil	Unidad	8	RDS 1,725.00	RDS 13,800.00	-
25172009	Buje de automóvil	Unidad	8	RDS 1,868.65	RDS 14,949.20	-
25171705	Rotores	Unidad	4	RDS 2,974.08	RDS 11,896.32	-
26101729	Bolas de brazo oscilante	Unidad	4	RDS 4,640.00	RDS 18,560.00	-
40151601	Compresores de aire	Unidad	1	RDS 4,240.84	RDS 4,240.84	-
40151533	Bombas hidráulicas	Unidad	1	RDS 6,000.00	RDS 6,000.00	-
23153020	Guía de cinta	Unidad	4	RDS 5,552.60	RDS 22,210.40	-
31171503	Rodamientos de rueda	Unidad	4	RDS 3,492.34	RDS 13,969.36	-
25172907	Luz frontal del vehículo	Unidad	4	RDS 4,914.94	RDS 19,659.76	-
25174003	Tapas de radiador	Unidad	4	RDS 3,100.00	RDS 12,400.00	-
40142006	Mangueras de aceite	Unidad	2	RDS 3,881.00	RDS 7,762.00	-
25172009	Buje de automóvil	Unidad	8	RDS 2,089.90	RDS 16,719.20	-
40151533	Bombas hidráulicas	Unidad	3	RDS 13,084.52	RDS 39,253.56	-
25171707	Freno de tambor	Unidad	3	RDS 7,185.00	RDS 21,555.00	-
25174002	Radiadores de motor	Unidad	2	RDS 6,514.39	RDS 13,028.78	-
31181703	Deflectores de aceite	Unidad	4	RDS 1,000.00	RDS 4,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 446,781.90	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPONENTES DE VEHÍCULOS	PARA SER USADO EN ESTA ONAMET TERCER TRIMESTRE	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
26111901	Embragues de placa	Unidad	2	RDS 2,475.81	RDS 4,951.62	-
26112103	Sistemas de frenos mecánicos	Unidad	3	RDS 16,000.00	RDS 48,000.00	-
26112103	Sistemas de frenos mecánicos	Unidad	3	RDS 16,000.00	RDS 48,000.00	-
31151905	Correas de caucho	Unidad	4	RDS 714.16	RDS 2,856.64	-
25171708	Freno de disco	Unidad	3	RDS 4,435.21	RDS 13,305.63	-
40151533	Bombas hidráulicas	Unidad	3	RDS 4,155.00	RDS 12,465.00	-
26111903	Embrague centrífugo	Unidad	2	RDS 4,575.00	RDS 9,150.00	-
26101601	Motores de inducción	Unidad	2	RDS 6,500.00	RDS 13,000.00	-
31162811	Collar del eje	Unidad	2	RDS 776.12	RDS 1,552.24	-
26101615	Alternadores	Unidad	2	RDS 4,680.92	RDS 9,361.84	-
25172004	Amortiguadores para automóviles	Unidad	8	RDS 4,464.12	RDS 35,712.96	-
25172009	Buje de automóvil	Unidad	8	RDS 1,725.00	RDS 13,800.00	-
25172009	Buje de automóvil	Unidad	8	RDS 1,868.65	RDS 14,949.20	-
25171705	Rotores	Unidad	4	RDS 2,974.08	RDS 11,896.32	-
26101729	Bolas de brazo oscilante	Unidad	2	RDS 4,640.00	RDS 9,280.00	-
40151601	Compresores de aire	Unidad	1	RDS 4,240.84	RDS 4,240.84	-
40151533	Bombas hidráulicas	Unidad	1	RDS 6,000.00	RDS 6,000.00	-
24101612	Gatos	Unidad	1	RDS 2,500.00	RDS 2,500.00	-
23153020	Guía de cinta	Unidad	4	RDS 5,552.60	RDS 22,210.40	-
31171503	Rodamientos de rueda	Unidad	4	RDS 3,492.34	RDS 13,969.36	-
25172505	Cámara de neumáticos o tubos para bicicleta	Unidad	3	RDS 1,195.00	RDS 3,585.00	-
26101740	Injectores de combustible	Unidad	1	RDS 28,320.00	RDS 28,320.00	-
26101740	Injectores de combustible	Unidad	2	RDS 897.00	RDS 1,794.00	-
26101719	Súper cargadores	Unidad	1	RDS 38,000.00	RDS 38,000.00	-
25174003	Tapas de radiador	Unidad	4	RDS 3,100.00	RDS 12,400.00	-
40142121	Carretes de manguera	Unidad	1	RDS 1,845.00	RDS 1,845.00	-
40142002	Mangueras de aire	Unidad	1	RDS 1,295.00	RDS 1,295.00	-
25172009	Buje de automóvil	Unidad	12	RDS 2,089.90	RDS 25,078.80	-
27131505	Taladro neumático	Unidad	1	RDS 5,500.00	RDS 5,500.00	-
26111534	Cubos de la transmisión	Unidad	1	RDS 2,310.00	RDS 2,310.00	-
27111712	Extractores	Unidad	1	RDS 9,000.00	RDS 9,000.00	-
25172004	Amortiguadores para automóviles	Unidad	1	RDS 2,944.00	RDS 2,944.00	-
40142338	Niples de tubería	Unidad	1	RDS 1,000.00	RDS 1,000.00	-
23151820	Manómetro	Unidad	2	RDS 269.00	RDS 538.00	-
40151533	Bombas hidráulicas	Unidad	2	RDS 13,084.52	RDS 26,169.04	-
25171707	Freno de tambor	Unidad	3	RDS 7,185.00	RDS 21,555.00	-
25174002	Radiadores de motor	Unidad	2	RDS 6,514.39	RDS 13,028.78	-
31181703	Deflectores de aceite	Unidad	4	RDS 1,000.00	RDS 4,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 508,870.30	-

Eliminar Procedimiento

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPONENTES DE VEHÍCULOS	PARA SER USADO EN ESTA ONAMET CUARTO TRIMESTRE	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-12-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
26112103	Sistemas de frenos mecánicos	Unidad	3	RDS 16,000.00	RDS 48,000.00	-
26112103	Sistemas de frenos mecánicos	Unidad	2	RDS 16,000.00	RDS 32,000.00	-
25172505	Cámara de neumáticos o tubos para bicicleta	Unidad	3	RDS 1,195.00	RDS 3,585.00	-
25172907	Luz frontal del vehículo	Unidad	2	RDS 4,914.94	RDS 9,829.88	-
26101740	Injectores de combustible	Unidad	2	RDS 897.00	RDS 1,794.00	-
26101719	Súper cargadores	Unidad	1	RDS 38,000.00	RDS 38,000.00	-
25174003	Tapas de radiador	Unidad	4	RDS 3,100.00	RDS 12,400.00	-
40142006	Mangueras de aceite	Unidad	2	RDS 3,881.00	RDS 7,762.00	-
25171506	Bomba de lava parabrisas	Unidad	2	RDS 3,930.00	RDS 7,860.00	-
25172009	Buje de automóvil	Unidad	8	RDS 2,089.90	RDS 16,719.20	-
27131505	Taladro neumático	Unidad	2	RDS 5,500.00	RDS 11,000.00	-
27111712	Extractores	Unidad	1	RDS 9,000.00	RDS 9,000.00	-
26111534	Cubos de la transmisión	Unidad	2	RDS 2,310.00	RDS 4,620.00	-
26101504	Motores diesel	Unidad	1	RDS 44,827.97	RDS 44,827.97	-
25173813	Transmisiones automáticas	Unidad	1	RDS 58,000.00	RDS 58,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 305,398.05	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministro de Oficina	PARA SER USADO EN ESTA ONAMET PRIMER TRIMESTRE	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-05-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
44121701	Bolígrafos	Caja	35	RDS 209.00	RDS 7,315.00	-
44121701	Bolígrafos	Caja	20	RDS 209.00	RDS 4,180.00	-
44121701	Bolígrafos	Caja	20	RDS 209.00	RDS 4,180.00	-
44121706	Lápices de madera	Caja	50	RDS 120.00	RDS 6,000.00	-
44121716	Resaltadores	Caja	7	RDS 1,245.00	RDS 8,715.00	-
60105704	Barra de pegante libras de ácido	Caja	2	RDS 104.00	RDS 208.00	-
44121618	Tijeras	Unidad	10	RDS 95.00	RDS 950.00	-
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	3	RDS 1,600.00	RDS 4,800.00	-
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	5	RDS 1,205.00	RDS 6,025.00	-

44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	50	RDS	57.00	RDS	2,850.00	=
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Paquete	5	RDS	200.00	RDS	1,000.00	=
44122118	Sujetadores de pinza	Unidad	10	RDS	290.00	RDS	2,900.00	=
44121802	Fluido de corrección	Unidad	7	RDS	149.00	RDS	1,043.00	=
44121802	Fluido de corrección	Caja	5	RDS	720.00	RDS	3,600.00	=
44122004	Clips para papel	Caja	20	RDS	212.00	RDS	4,240.00	=
44121613	Removedores de grapas (laca ganchos)	Unidad	47	RDS	47.00	RDS	1,178.00	=
44121615	Grapadoras	Unidad	10	RDS	322.00	RDS	3,220.00	=
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	6	RDS	269.00	RDS	1,614.00	=
44122001	Archivos para tarjetas de índice	Unidad	5	RDS	265.00	RDS	1,325.00	=
44101716	Unidades de perforación de orificios	Unidad	3	RDS	612.00	RDS	1,836.00	=
44101716	Unidades de perforación de orificios	Unidad	3	RDS	1,022.00	RDS	3,066.00	=
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Paquete	5	RDS	265.00	RDS	1,325.00	=
14111506	Papel para impresión de computadores	Unidad	20	RDS	575.00	RDS	11,500.00	=
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	10	RDS	700.00	RDS	7,000.00	=
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	5	RDS	1,100.00	RDS	5,500.00	=
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	2	RDS	1,100.00	RDS	2,200.00	=
11111606	Pizarra	Unidad	1	RDS	6,000.00	RDS	6,000.00	=
44101603	Máquinas trituradoras de papel o accesorios	Unidad	1	RDS	6,000.00	RDS	6,000.00	=
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RDS	109,730.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
SUMINISTRO DE OFICINA	PARA SER USADO EN ESTA ONAMET SEGUNDO TRIMESTRE	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
44121701	Bolígrafos	Caja	50	RDS 209.00	RDS 10,450.00	=
44121701	Bolígrafos	Caja	10	RDS 209.00	RDS 2,090.00	=
44121706	Lápices de madera	Caja	30	RDS 120.00	RDS 3,600.00	=
44121716	Resaltadores	Caja	8	RDS 1,245.00	RDS 9,960.00	=
60105704	Barra de pegante libre de ácido	Caja	2	RDS 104.00	RDS 208.00	=
44122118	Sujetadores de pinza	Unidad	5	RDS 290.00	RDS 1,450.00	=
44121802	Fluido de corrección	Unidad	5	RDS 149.00	RDS 745.00	=
60121152	Tabillas de escritura	Unidad	24	RDS 153.00	RDS 3,672.00	=
44103502	Tapas de encuadernación	Unidad	5	RDS 550.00	RDS 2,750.00	=
44121618	Tijeras	Unidad	6	RDS 95.00	RDS 570.00	=
27112120	Grapas c	Unidad	6	RDS 251.00	RDS 1,506.00	=
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	40	RDS 62.00	RDS 2,480.00	=
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	35	RDS 57.00	RDS 1,995.00	=
44122011	Folders	Unidad	10	RDS 630.00	RDS 6,300.00	=
44122011	Folders	Unidad	5	RDS 630.00	RDS 3,150.00	=
14111514	Bloco o cuadernos de papel	Unidad	20	RDS 290.00	RDS 5,800.00	=
14111530	Papel de notas autoadhesivos	Paquete	5	RDS 200.00	RDS 1,000.00	=
14111506	Papel para impresión de computadores	Unidad	20	RDS 575.00	RDS 11,500.00	=
60102007	Muebles de palabras	Unidad	1	RDS 3,800.00	RDS 3,800.00	=
11111606	Pizarra	Unidad	1	RDS 6,000.00	RDS 6,000.00	=
11111606	Pizarra	Unidad	1	RDS 6,000.00	RDS 6,000.00	=
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 85,026.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
SUMINISTRO DE OFICINA	PARA SER USADO EN ESTA ONAMET TERCER TRIMESTRE	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
44121701	Bolígrafos	Caja	50	RDS	209.00	RDS 10,450.00	=
44121701	Bolígrafos	Caja	20	RDS	209.00	RDS 4,180.00	=
44121701	Bolígrafos	Caja	20	RDS	209.00	RDS 4,180.00	=
44121706	Lápices de madera	Caja	50	RDS	120.00	RDS 6,000.00	=
44121716	Resaltadores	Caja	7	RDS	1,245.00	RDS 8,715.00	=
60105704	Barra de pegante libres de ácido	Caja	3	RDS	104.00	RDS 312.00	=
44121716	Resaltadores	Caja	5	RDS	379.00	RDS 1,895.00	=
44122118	Sujetadores de pinza	Unidad	10	RDS	290.00	RDS 2,900.00	=
44121802	Fluido de corrección	Unidad	7	RDS	149.00	RDS 1,043.00	=
44121802	Fluido de corrección	Caja	5	RDS	72.00	RDS 360.00	=
44122003	Carpetas	Caja	2	RDS	707.00	RDS 1,414.00	=
44122003	Carpetas	Caja	2	RDS	364.00	RDS 728.00	=
44122003	Carpetas	Caja	2	RDS	494.00	RDS 988.00	=
44122104	Clips para papel	Caja	10	RDS	212.00	RDS 2,120.00	=
44122104	Clips para papel	Caja	10	RDS	570.00	RDS 5,700.00	=
60103107	Bandas elásticas para tableros geométricos	Unidad	30	RDS	57.00	RDS 1,710.00	=
44121634	Rollitos adhesivos	Caja	5	RDS	170.00	RDS 850.00	=
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	24	RDS	47.00	RDS 1,128.00	=
44103502	Tapas de encuadernación	Unidad	2	RDS	550.00	RDS 1,100.00	=
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Caja	3	RDS	592.00	RDS 1,776.00	=
44121618	Tijeras	Unidad	10	RDS	95.00	RDS 950.00	=
44121619	Tajalápices manuales.	Unidad	2	RDS	45.00	RDS 90.00	=
44121619	Tajalápices manuales.	Unidad	3	RDS	1,600.00	RDS 4,800.00	=
60121535	Borradores de goma	Caja	5	RDS	15.00	RDS 75.00	=
44121615	Grapadoras	Unidad	10	RDS	322.00	RDS 3,220.00	=
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	5	RDS	269.00	RDS 1,345.00	=
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	5	RDS	1,205.00	RDS 6,025.00	=
44122001	Archivos para tarjetas de índice	Unidad	5	RDS	265.00	RDS 1,325.00	=
41111604	Reglas	Unidad	15	RDS	33.00	RDS 495.00	=
44101716	Unidades de perforación de orificios	Unidad	6	RDS	612.00	RDS 3,672.00	=
44101716	Unidades de perforación de orificios	Unidad	6	RDS	1,022.00	RDS 6,132.00	=
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	10	RDS	700.00	RDS 7,000.00	=
43201810	Disco versátil digital divid de sólo lectura	Unidad	50	RDS	18.00	RDS 900.00	=
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	70	RDS	62.00	RDS 4,340.00	=
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	40	RDS	57.00	RDS 2,280.00	=
44122011	Folders	Paquete	3	RDS	845.00	RDS 2,535.00	=
14111514	Bloco o cuadernos de papel	Unidad	20	RDS	200.00	RDS 4,000.00	=
14111514	Bloco o cuadernos de papel	Unidad	15	RDS	290.00	RDS 4,350.00	=
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Paquete	5	RDS	265.00	RDS 1,325.00	=
14111506	Papel para impresión de computadores	Unidad	20	RDS	575.00	RDS 11,500.00	=
14111506	Papel para impresión de computadores	Unidad	3	RDS	475.00	RDS 1,425.00	=
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	10	RDS	40.00	RDS 400.00	=
44122011	Folders	Caja	3	RDS	3,953.00	RDS 11,859.00	=
44122011	Folders	Caja	3	RDS	3,700.00	RDS 11,100.00	=
44122011	Folders	Caja	2	RDS	1,120.00	RDS 2,240.00	=
44122010	Separadores	Caja	4	RDS	1,068.00	RDS 4,272.00	=
44122010	Separadores	Caja	4	RDS	1,385.00	RDS 5,540.00	=
31201505	Cinta doble faz	Unidad	2	RDS	65.00	RDS 130.00	=
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	3	RDS	1,100.00	RDS 3,300.00	=
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RDS 164,174.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
SUMINISTRO DE OFICINA	PARA SER USADO EN ESTA ONAMET CUARTO TRIMESTRE	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-12-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
44121701	Bolígrafos	Caja	35	RDS	209.00 RDS	7,315.00
44121701	Bolígrafos	Caja	10	RDS	209.00 RDS	2,090.00
44121701	Bolígrafos	Caja	10	RDS	209.00 RDS	2,090.00
44121706	Lápices de madera	Caja	30	RDS	120.00 RDS	3,600.00
44121716	Resaltadores	Caja	8	RDS	1,245.00 RDS	9,960.00
60105704	Barra de pegante libres de ácido	Caja	1	RDS	104.00 RDS	104.00
44121702	Set de borreras o lapices	Unidad	1	RDS	399.00 RDS	399.00
44122118	Sujetadores de pinza	Unidad	5	RDS	290.00 RDS	1,450.00
44121802	Fluido de corrección	Unidad	5	RDS	149.00 RDS	745.00

60121152	Tabillas de escritura	Unidad	12	RDS	153.00	RDS	1,836.00	=
44121634	Rollos adhesivos	Caja	3	RDS	100.00	RDS	300.00	=
27112120	Grapas c	Caja	4	RDS	90.00	RDS	360.00	=
44103502	Tapas de encuadernación	Unidad	5	RDS	550.00	RDS	2,750.00	=
44121618	Tijeras	Unidad	6	RDS	95.00	RDS	570.00	=
44121619	Tajapalcos manuales	Unidad	1	RDS	45.00	RDS	45.00	=
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	5	RDS	269.00	RDS	1,345.00	=
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	50	RDS	62.00	RDS	3,100.00	=
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	45	RDS	57.00	RDS	2,565.00	=
44122011	Folders	Unidad	10	RDS	630.00	RDS	6,300.00	=
44122011	Folders	Unidad	5	RDS	630.00	RDS	3,150.00	=
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	20	RDS	290.00	RDS	5,800.00	=
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Paquete	5	RDS	200.00	RDS	1,000.00	=
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Paquete	5	RDS	265.00	RDS	1,325.00	=
14111506	Papel para impresión de computadores	Unidad	10	RDS	575.00	RDS	5,750.00	=
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RDS	63,949.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
TONERS	PARA SER USADO EN ESTA ONAMET PRIMER TRIMESTRE	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN/ ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RDS 5,212.00	RDS 15,636.00	=
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RDS 6,800.00	RDS 6,800.00	=
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RDS 7,339.00	RDS 110,085.00	=
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS 8,814.00	RDS 17,628.00	=
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS 3,900.00	RDS 39,000.00	=
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RDS 3,622.00	RDS 21,732.00	=
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	2	RDS 800.00	RDS 1,600.00	=
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	2	RDS 575.00	RDS 1,150.00	=
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RDS 1,825.00	RDS 9,125.00	=
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 222,756.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
TONERS	PARA SER USADO EN ESTA ONAMET TERCER TRIMESTRE	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN/ ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-11-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+		
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RDS	5,212.00	RDS	15,636.00	=
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RDS	6,800.00	RDS	6,800.00	=
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RDS	7,339.00	RDS	36,695.00	=
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS	8,814.00	RDS	88,140.00	=
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RDS	3,900.00	RDS	3,900.00	=
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RDS	3,622.00	RDS	21,732.00	=
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	2	RDS	800.00	RDS	1,600.00	=
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	1	RDS	575.00	RDS	575.00	=
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	2	RDS	649.00	RDS	1,298.00	=
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	4	RDS	1,825.00	RDS	7,300.00	=
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	3	RDS	1,825.00	RDS	5,475.00	=
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	2	RDS	7,296.00	RDS	14,592.00	=
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	1	RDS	6,235.00	RDS	6,235.00	=
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	3	RDS	800.00	RDS	2,400.00	=
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS	7,339.00	RDS	14,678.00	=
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RDS	8,814.00	RDS	44,070.00	=
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RDS	3,900.00	RDS	3,900.00	=
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RDS	8,022.00	RDS	64,176.00	=
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RDS	339,202.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
LIMPIEZA	PARA SER USADO EN ESTA ONAMET PRIMER TRIMESTRE	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN/ ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-06-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+		
14111705	Servilletas de papel	Paquete	10	RDS	150.00	RDS	1,500.00	=
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	5	RDS	350.00	RDS	1,750.00	=
47121701	Bolsas de basura	Paquete	10	RDS	470.00	RDS	4,700.00	=
47121701	Bolsas de basura	Paquete	10	RDS	995.00	RDS	9,950.00	=
47121701	Bolsas de basura	Paquete	5	RDS	300.00	RDS	1,500.00	=
47121502	Pañales o toallas para limpiar	Yarda	20	RDS	67.00	RDS	1,340.00	=
47121502	Pañales o toallas para limpiar	Yarda	6	RDS	67.00	RDS	402.00	=
47131807	Blanqueadores	Caja	4	RDS	506.00	RDS	2,024.00	=
47131831	Ácido muriático	Caja	2	RDS	396.00	RDS	792.00	=
52151644	Rociadores de rocío o de gatillo para uso doméstico	Unidad	5	RDS	85.00	RDS	425.00	=
13111042	Alcohol polivinilo	Caja	10	RDS	560.00	RDS	5,600.00	=
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Caja	5	RDS	1,600.00	RDS	8,000.00	=
53131608	Jabones	Caja	5	RDS	272.00	RDS	1,360.00	=
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Caja	6	RDS	325.00	RDS	1,950.00	=
47131812	Refrigerador de aire	Unidad	2	RDS	85.00	RDS	170.00	=
14111704	Papel higiénico	Caja	50	RDS	1,170.00	RDS	58,500.00	=
10191009	Insecticidas	Caja	2	RDS	290.00	RDS	580.00	=
52101502	Alfombras	Unidad	6	RDS	683.00	RDS	4,098.00	=
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	10	RDS	222.00	RDS	2,220.00	=
47131618	Traperos húmedos	Unidad	15	RDS	315.00	RDS	4,725.00	=
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	6	RDS	1,112.00	RDS	6,672.00	=
47131604	Escobas	Unidad	15	RDS	280.00	RDS	4,200.00	=
47131812	Refrigerador de aire	Caja	5	RDS	2,040.00	RDS	10,200.00	=
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	1	RDS	3,045.00	RDS	3,045.00	=
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	2	RDS	1,120.00	RDS	2,240.00	=
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	2	RDS	4,200.00	RDS	8,400.00	=
52151506	Contenedores de alimentos desechables para uso doméstico	Paquete	6	RDS	7,082.00	RDS	42,492.00	=
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	2	RDS	425.00	RDS	850.00	=
47121701	Bolsas de basura	Unidad	2	RDS	1,100.00	RDS	2,200.00	=
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	1	RDS	1,300.00	RDS	1,300.00	=
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	12	RDS	360.00	RDS	4,320.00	=
47131812	Refrigerador de aire	Unidad	15	RDS	70.00	RDS	1,050.00	=
47131812	Refrigerador de aire	Unidad	12	RDS	140.00	RDS	1,680.00	=
47131710	Dispensadores de papel higiénico	Unidad	18	RDS	2,000.00	RDS	36,000.00	=
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Galón	10	RDS	730.00	RDS	7,300.00	=
42311511	Vendajes de gasa	Caja	10	RDS	400.00	RDS	4,000.00	=
51161803	Mentol	Unidad	20	RDS	410.00	RDS	8,200.00	=
53131626	Desinfectante de manos	Galón	10	RDS	890.00	RDS	8,900.00	=
51102722	Gelios o soluciones tóxicas de yodo	Unidad	10	RDS	330.00	RDS	3,300.00	=
42311708	Cintas adherentes médicas o quirúrgicas para uso general	Unidad	10	RDS	95.00	RDS	950.00	=
42141502	Paltos (copitos) con punta de fibra	Caja	10	RDS	1,156.04	RDS	11,560.40	=
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Unidad	2	RDS	730.00	RDS	1,460.00	=
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	283,905.40	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
LIMPIEZA	PARA SER USADO EN ESTA ONAMET SEGUNDO TRIMESTRE	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN/ ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	5	RDS 399.00	RDS 1,995.00	-
47121701	Bolsas de basura	Paquete	15	RDS 470.00	RDS 7,050.00	-
47121701	Bolsas de basura	Paquete	10	RDS 995.00	RDS 9,950.00	-

47131807	Blanqueadores	Caja	3	RDS	506.00	RDS	1,518.00	=
47131812	Refrigerador de aire	Unidad	1	RDS	85.00	RDS	85.00	=
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	10	RDS	222.00	RDS	2,220.00	=
47131618	Traperos húmedos	Unidad	10	RDS	315.00	RDS	3,150.00	=
47131812	Refrigerador de aire	Caja	10	RDS	2,040.00	RDS	20,400.00	=
52151604	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	1	RDS	3,045.00	RDS	3,045.00	=
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	3	RDS	1,120.00	RDS	3,360.00	=
47131812	Refrigerador de aire	Unidad	12	RDS	140.00	RDS	1,680.00	=
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Galón	2	RDS	200.00	RDS	400.00	=
47131502	Paños o toallas para limpiar	Unidad	10	RDS	185.00	RDS	1,850.00	=
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RDS	56,703.00	=

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
UMPEZA	PARA SER USADO EN ESTA ONAMET TERCER TRIMESTRE	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+		
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	10	RDS	399.00	RDS	3,990.00	=
47121701	Bolsas de basura	Paquete	10	RDS	470.00	RDS	4,700.00	=
47121701	Bolsas de basura	Paquete	10	RDS	995.00	RDS	9,950.00	=
47121701	Bolsas de basura	Paquete	5	RDS	30.00	RDS	150.00	=
47131502	Paños o toallas para limpiar	Yarda	20	RDS	67.00	RDS	1,340.00	=
47131502	Paños o toallas para limpiar	Yarda	6	RDS	67.00	RDS	402.00	=
47131807	Blanqueadores	Caja	4	RDS	506.00	RDS	2,024.00	=
47131831	Ácido muriático	Caja	2	RDS	396.00	RDS	792.00	=
52151644	Rociadores de rocío o de gatillo para uso doméstico	Unidad	10	RDS	85.00	RDS	850.00	=
13111042	Alcohol polivinilo	Caja	10	RDS	560.00	RDS	5,600.00	=
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Caja	15	RDS	1,600.00	RDS	24,000.00	=
53131608	Jabones	Caja	6	RDS	272.00	RDS	1,632.00	=
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Caja	6	RDS	325.00	RDS	1,950.00	=
47131812	Refrigerador de aire	Unidad	2	RDS	85.00	RDS	170.00	=
46181504	Guantes de protección	Unidad	50	RDS	116.00	RDS	5,800.00	=
14111704	Papel higiénico	Caja	50	RDS	1,170.00	RDS	58,500.00	=
10191509	Insecticidas	Caja	4	RDS	290.00	RDS	1,160.00	=
52101502	Alfombras	Unidad	10	RDS	683.00	RDS	6,830.00	=
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	10	RDS	222.00	RDS	2,220.00	=
47131618	Traperos húmedos	Unidad	15	RDS	315.00	RDS	4,725.00	=
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	6	RDS	1,112.00	RDS	6,672.00	=
14111705	Servilletas de papel	Paquete	10	RDS	150.00	RDS	1,500.00	=
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	10	RDS	350.00	RDS	3,500.00	=
47131604	Escobas	Unidad	15	RDS	280.00	RDS	4,200.00	=
47131601	Cepillos o recogedores para polvo	Unidad	12	RDS	250.00	RDS	3,000.00	=
47131608	Cepillos de baño	Unidad	10	RDS	190.00	RDS	1,900.00	=
47121803	Esponjas o esponjillas	Paquete	20	RDS	159.00	RDS	3,180.00	=
47131812	Refrigerador de aire	Caja	5	RDS	2,040.00	RDS	10,200.00	=
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	1	RDS	3,045.00	RDS	3,045.00	=
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	2	RDS	1,120.00	RDS	2,240.00	=
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	2	RDS	4,200.00	RDS	8,400.00	=
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	1	RDS	1,300.00	RDS	1,300.00	=
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	12	RDS	360.00	RDS	4,320.00	=
47131812	Refrigerador de aire	Unidad	15	RDS	70.00	RDS	1,050.00	=
47131812	Refrigerador de aire	Unidad	12	RDS	140.00	RDS	1,680.00	=
47131710	Dispensadores de papel higiénico	Unidad	8	RDS	1,800.00	RDS	14,400.00	=
47131704	Dispensadores institucionales de jabón o loción	Unidad	8	RDS	1,600.00	RDS	12,800.00	=
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS	219,572.00	=	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
UMPEZA	PARA SER USADO EN ESTA ONAMET CUARTO TRIMESTRE	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-12-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
47121701	Bolsas de basura	Paquete	15	RDS 470.00	RDS 7,050.00	=
47121701	Bolsas de basura	Paquete	10	RDS 995.00	RDS 9,950.00	=
47131807	Blanqueadores	Caja	3	RDS 506.00	RDS 1,518.00	=
47131812	Refrigerador de aire	Unidad	2	RDS 85.00	RDS 170.00	=
46181504	Guantes de protección	Unidad	25	RDS 116.00	RDS 2,900.00	=
14111704	Papel higiénico	Caja	30	RDS 1,170.00	RDS 35,100.00	=
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	10	RDS 222.00	RDS 2,220.00	=
47131618	Traperos húmedos	Unidad	10	RDS 315.00	RDS 3,150.00	=
47131812	Refrigerador de aire	Caja	10	RDS 2,040.00	RDS 20,400.00	=
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	1	RDS 3,045.00	RDS 3,045.00	=
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	3	RDS 1,120.00	RDS 3,360.00	=
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	2	RDS 4,200.00	RDS 8,400.00	=
47131812	Refrigerador de aire	Unidad	12	RDS 140.00	RDS 1,680.00	=
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Galón	2	RDS 200.00	RDS 400.00	=
47131502	Paños o toallas para limpiar	Unidad	10	RDS 185.00	RDS 1,850.00	=
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 101,193.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ELECTRÍCOS	PARA SER USADO EN ESTA ONAMET SEGUNDO TRIMESTRE	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-06-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+		
39121512	Interruptores pulsadores	Unidad	60	RDS	135.00	RDS	8,100.00	=
39121512	Interruptores pulsadores	Unidad	50	RDS	100.00	RDS	5,000.00	=
39121512	Interruptores pulsadores	Unidad	50	RDS	105.00	RDS	5,250.00	=
39121512	Interruptores pulsadores	Unidad	50	RDS	150.00	RDS	7,500.00	=
39121515	Relés universales	Unidad	5	RDS	4,529.00	RDS	22,645.00	=
39121515	Relés universales	Unidad	4	RDS	4,818.00	RDS	19,272.00	=
32141107	Zócalos de tubo	Unidad	50	RDS	119.00	RDS	5,950.00	=
39121308	Cajas de toma de corriente	Unidad	80	RDS	111.00	RDS	8,880.00	=
39121308	Cajas de toma de corriente	Unidad	80	RDS	70.00	RDS	5,600.00	=
39121308	Cajas de toma de corriente	Unidad	50	RDS	84.00	RDS	4,200.00	=
39121308	Cajas de toma de corriente	Unidad	50	RDS	50.00	RDS	2,500.00	=
39121501	Interruptores de seguridad	Unidad	10	RDS	366.00	RDS	3,660.00	=
39121501	Interruptores de seguridad	Unidad	10	RDS	563.00	RDS	5,630.00	=
39121501	Interruptores de seguridad	Unidad	10	RDS	900.00	RDS	9,000.00	=
30101614	Barras de plomo	Unidad	100	RDS	18.00	RDS	1,800.00	=
30101614	Barras de plomo	Unidad	100	RDS	16.00	RDS	1,600.00	=
30101615	Barras de plástico	Unidad	250	RDS	6.00	RDS	1,500.00	=
30101615	Barras de plástico	Unidad	250	RDS	6.00	RDS	1,500.00	=
30101615	Barras de plástico	Unidad	250	RDS	9.00	RDS	2,250.00	=
39111513	Iluminación solar interior	Unidad	50	RDS	165.00	RDS	8,250.00	=
39111513	Iluminación solar interior	Unidad	50	RDS	169.00	RDS	8,450.00	=
39111513	Iluminación solar interior	Unidad	50	RDS	485.00	RDS	24,250.00	=
39111513	Iluminación solar interior	Unidad	50	RDS	385.00	RDS	19,250.00	=
27111704	Enchufes	Unidad	40	RDS	95.00	RDS	3,800.00	=
39111704	Luces proyectantes	Unidad	10	RDS	3,100.00	RDS	31,000.00	=
39111704	Luces proyectantes	Unidad	30	RDS	3,500.00	RDS	105,000.00	=
39111704	Luces proyectantes	Unidad	40	RDS	3,100.00	RDS	124,000.00	=
26111707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	12	RDS	9,500.00	RDS	114,000.00	=
39121441	Cable de puente eléctrico (jumper)	Unidad	50	RDS	209.00	RDS	10,450.00	=
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	5	RDS	2,000.00	RDS	10,000.00	=
39121435	Hilos o cables de conexión	Unidad	5	RDS	5,000.00	RDS	25,000.00	=
39121435	Hilos o cables de conexión	Unidad	5	RDS	6,500.00	RDS	32,500.00	=
39121435	Hilos o cables de conexión	Unidad	5	RDS	11,500.00	RDS	57,500.00	=
39121435	Hilos o cables de conexión	Unidad	2	RDS	8,000.00	RDS	16,000.00	=
39121435	Hilos o cables de conexión	Unidad	1	RDS	1,200.00	RDS	1,200.00	=
39121435	Hilos o cables de conexión	Unidad	2	RDS	15,000.00	RDS	30,000.00	=

39121205	Canaletas para cables	Caja	10	RDS	8,000.00	RDS	80,000.00	=
39121205	Canaletas para cables	Caja	10	RDS	5,700.00	RDS	57,000.00	=
39121205	Canaletas para cables	Caja	10	RDS	5,700.00	RDS	57,000.00	=
39121205	Canaletas para cables	Caja	10	RDS	5,750.00	RDS	57,500.00	=
31162107	Anclajes de expansión de clavo	Caja	10	RDS	370.00	RDS	3,700.00	=
31231106	Hierro en barra labrada	Unidad	20	RDS	620.00	RDS	12,400.00	=
23101505	Máquinas abre huecos	Unidad	1	RDS	25,000.00	RDS	25,000.00	=
23101505	Máquinas abre huecos	Unidad	1	RDS	12,000.00	RDS	12,000.00	=
27111701	Destornilladores	Unidad	1	RDS	1,000.00	RDS	1,000.00	=
27111510	Herramientas para desforrar	Unidad	1	RDS	1,000.00	RDS	1,000.00	=
27112114	Pinzas de corte diagonal	Unidad	1	RDS	9,000.00	RDS	9,000.00	=
27112126	Alicates planos	Unidad	1	RDS	1,800.00	RDS	1,800.00	=
27111714	Llaves de especialidad	Unidad	1	RDS	3,800.00	RDS	3,800.00	=
27111714	Llaves de especialidad	Unidad	1	RDS	6,006.00	RDS	6,006.00	=
27111713	Llaves de combinación	Caja	1	RDS	13,500.00	RDS	13,500.00	=
27111701	Destornilladores	Unidad	1	RDS	750.00	RDS	750.00	=
23171512	Varillas soldadoras	Unidad	50	RDS	178.00	RDS	8,900.00	=
27111602	Martillos	Unidad	2	RDS	800.00	RDS	1,600.00	=
31201502	Cinta aislante eléctrica	Caja	30	RDS	450.00	RDS	13,500.00	=
31201502	Cinta aislante eléctrica	Caja	20	RDS	475.00	RDS	9,500.00	=
31201502	Cinta aislante eléctrica	Caja	15	RDS	400.00	RDS	6,000.00	=
31161511	Tornillos de apriete	Caja	6	RDS	300.00	RDS	1,800.00	=
31161511	Tornillos de apriete	Caja	6	RDS	300.00	RDS	1,800.00	=
31161511	Tornillos de apriete	Caja	6	RDS	300.00	RDS	1,800.00	=
39121103	Paneles	Unidad	2	RDS	27,500.00	RDS	55,000.00	=
39121103	Paneles	Unidad	1	RDS	25,000.00	RDS	25,000.00	=
39121103	Paneles	Unidad	1	RDS	27,000.00	RDS	27,000.00	=
39121103	Paneles	Unidad	4	RDS	27,500.00	RDS	110,000.00	=
31231302	Tubería de cobre	Unidad	2	RDS	100.00	RDS	200.00	=
31231302	Tubería de cobre	Unidad	2	RDS	60.00	RDS	120.00	=
31161725	Tuercas abrazaderas	Caja	2	RDS	60.00	RDS	120.00	=
31161725	Tuercas abrazaderas	Caja	2	RDS	74.00	RDS	148.00	=
23171517	Soquetes	Unidad	6	RDS	3,400.00	RDS	20,400.00	=
31201501	Cinta de ductos	Caja	2	RDS	400.00	RDS	800.00	=
23171533	Fundentes de soldadura	Unidad	4	RDS	115.00	RDS	460.00	=
39121721	Aslantes eléctricos	Unidad	5	RDS	664.00	RDS	3,320.00	=
41113601	Amperímetros	Unidad	1	RDS	3,600.00	RDS	3,600.00	=
60104707	Manómetros	Unidad	1	RDS	4,995.00	RDS	4,995.00	=
31161610	Pernos de ojo	Unidad	40	RDS	221.00	RDS	8,840.00	=
39121407	Strips de conexiones	Unidad	10	RDS	500.00	RDS	5,000.00	=
39101628	Lámpara Led	Unidad	10	RDS	1,600.00	RDS	16,000.00	=
39101701	Tubos fluorescentes	Unidad	10	RDS	512.00	RDS	5,120.00	=
39101605	Lámparas fluorescentes	Caja	10	RDS	370.00	RDS	3,700.00	=
39111706	Luces de emergencia o estroboscópicas (Icuadras)	Unidad	10	RDS	500.00	RDS	5,000.00	=
39101628	Lámpara Led	Unidad	50	RDS	1,600.00	RDS	80,000.00	=
39101628	Lámpara Led	Unidad	50	RDS	1,700.00	RDS	85,000.00	=
39101628	Lámpara Led	Unidad	60	RDS	1,795.00	RDS	107,700.00	=
40142005	Mangueras para manipular material	Unidad	2	RDS	1,600.00	RDS	3,200.00	=
40141734	Conectores para mangueras	Unidad	40	RDS	65.00	RDS	2,600.00	=
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	2	RDS	29,000.00	RDS	58,000.00	=
39121309	Cajas eléctricas especiales	Unidad	8	RDS	100.00	RDS	800.00	=
39121309	Cajas eléctricas especiales	Unidad	8	RDS	100.00	RDS	800.00	=
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	1	RDS	1,600.00	RDS	1,600.00	=
41111932	Detectores de escape de líquidos	Unidad	1	RDS	300.00	RDS	300.00	=
23171504	Soquetes	Unidad	1	RDS	1,900.00	RDS	1,900.00	=
31201501	Cinta de ductos	Unidad	4	RDS	400.00	RDS	1,600.00	=
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	1,767,166.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	PARA SER USADO EN ESTA ONAMET TERCER TRIMESTRE	Bienes	Compras Menores	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-10-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
39121515	Relés universales	Unidad	30	RDS	401.00	RDS 12,030.00
39121515	Relés universales	Unidad	30	RDS	450.00	RDS 13,500.00
39121515	Relés universales	Unidad	30	RDS	438.00	RDS 13,140.00
39121515	Relés universales	Unidad	30	RDS	525.00	RDS 15,750.00
39121515	Relés universales	Unidad	30	RDS	429.00	RDS 12,870.00
39121515	Relés universales	Unidad	30	RDS	486.00	RDS 14,580.00
39121515	Relés universales	Unidad	30	RDS	730.00	RDS 21,900.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	10	RDS	1,435.00	RDS 14,350.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	10	RDS	1,882.00	RDS 18,820.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	10	RDS	2,554.00	RDS 25,540.00
39121515	Relés universales	Unidad	5	RDS	4,529.00	RDS 22,645.00
39121435	Hilos o cables de conexión	Unidad	6	RDS	62.00	RDS 372.00
31231106	Hierro en barra labrada	Unidad	10	RDS	620.00	RDS 6,200.00
23171517	Soquetes	Unidad	2	RDS	3,400.00	RDS 6,800.00
39121619	Fusibles tipo botella	Unidad	6	RDS	21,000.00	RDS 126,000.00
39121619	Fusibles tipo botella	Unidad	6	RDS	21,000.00	RDS 126,000.00
39121309	Cajas eléctricas especiales	Unidad	8	RDS	100.00	RDS 800.00
39121309	Cajas eléctricas especiales	Unidad	8	RDS	100.00	RDS 800.00
39101628	Lámpara Led	Unidad	10	RDS	1,600.00	RDS 16,000.00
39101701	Tubos fluorescentes	Caja	10	RDS	512.00	RDS 5,120.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Caja	10	RDS	370.00	RDS 3,700.00
39111706	Luces de emergencia o estroboscópicas (Icuadras)	Unidad	10	RDS	500.00	RDS 5,000.00
39101628	Lámpara Led	Unidad	20	RDS	1,600.00	RDS 32,000.00
39101628	Lámpara Led	Unidad	10	RDS	1,700.00	RDS 17,000.00
39101628	Lámpara Led	Unidad	10	RDS	1,795.00	RDS 17,950.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	1	RDS	29,000.00	RDS 29,000.00
27111704	Enchufes	Unidad	10	RDS	239.00	RDS 2,390.00
23101628	Microcontroladores	Unidad	1	RDS	900.00	RDS 900.00
25172906	Reflectores	Unidad	2	RDS	4,500.00	RDS 9,000.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 591,157.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	PARA SER USADO EN ESTA ONAMET SEGUNDO TRIMESTRE	Bienes	Compras Menores	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-06-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
78131602	Almacenaje de archivos de carpetas	Unidad	1	RDS	12,000.00	RDS 12,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	5	RDS	17,500.00	RDS 87,500.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	7	RDS	5,000.00	RDS 35,000.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	6	RDS	9,500.00	RDS 57,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	4	RDS	13,000.00	RDS 52,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	1	RDS	40,000.00	RDS 40,000.00
78131602	Almacenaje de archivos de carpetas	Unidad	10	RDS	10,500.00	RDS 105,000.00
78131602	Almacenaje de archivos de carpetas	Unidad	5	RDS	12,000.00	RDS 60,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	13	RDS	13,000.00	RDS 169,000.00
78131602	Almacenaje de archivos de carpetas	Unidad	2	RDS	16,500.00	RDS 33,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	1	RDS	12,000.00	RDS 12,000.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 662,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	PARA SER USADOS EN ESTA ONAMET PRIMER TRIMESTRE	Bienes	Compras Menores	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
82121503	Impresión digital	Paquete	50	RDS	480.00	RDS 24,000.00
82121503	Impresión digital	Paquete	10	RDS	1,150.00	RDS 11,500.00

R2121503	Impresión digital	Paquete	20	RDS	767.00	RDS	15,340.00	=
R2121503	Impresión digital	Paquete	2	RDS	767.00	RDS	1,534.00	=
R2121503	Impresión digital	Paquete	115	RDS	767.00	RDS	88,205.00	=
R2121503	Impresión digital	Paquete	16	RDS	767.00	RDS	12,272.00	=
R2121503	Impresión digital	Paquete	16	RDS	767.00	RDS	12,272.00	=
R2121503	Impresión digital	Unidad	100	RDS	900.00	RDS	90,000.00	=
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	255,123.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES FERRETEROS	PARA SER USADOS EN ESTA ONAMET PRIMER TRIMESTRE	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN/ ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-04-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
27112903	Rociador manual	Unidad	3	RDS	3,151.00	RDS 9,453.00	
40142008	Mangueras de agua	Unidad	3	RDS	4,979.00	RDS 14,937.00	
27112014	Cortadora de pasto	Unidad	1	RDS	13,800.00	RDS 13,800.00	
27112702	Pulidores eléctricos	Unidad	1	RDS	8,125.00	RDS 8,125.00	
27112703	Taladradores eléctricas	Unidad	1	RDS	12,995.00	RDS 12,995.00	
23171512	Varillas soldadoras	Caja	3	RDS	1,150.00	RDS 3,450.00	
27112004	Pales	Unidad	2	RDS	569.00	RDS 1,138.00	
27112004	Pales	Unidad	2	RDS	300.00	RDS 600.00	
27112001	Machetes	Unidad	6	RDS	900.00	RDS 5,400.00	
23231001	Portaherramientas	Unidad	1	RDS	3,605.00	RDS 3,605.00	
46181811	Lentes protectores	Unidad	12	RDS	225.00	RDS 2,700.00	
31231310	Tubería de acero	Unidad	10	RDS	3,900.00	RDS 39,000.00	
31231310	Tubería de acero	Unidad	10	RDS	3,900.00	RDS 39,000.00	
31161511	Tornillos de apriete	Unidad	100	RDS	30.00	RDS 3,000.00	
31162414	Abrazadera	Unidad	100	RDS	45.00	RDS 4,500.00	
10171701	Matamalezas	Galón	4	RDS	1,500.00	RDS 6,000.00	
40142115	Tubería de plástico	Unidad	24	RDS	15.00	RDS 360.00	
40142115	Tubería de plástico	Unidad	24	RDS	19.00	RDS 456.00	
40142115	Tubería de plástico	Unidad	24	RDS	16.00	RDS 384.00	
40141607	Válvulas de bola	Unidad	12	RDS	125.00	RDS 1,500.00	
40141607	Válvulas de bola	Unidad	12	RDS	240.00	RDS 2,880.00	
40141607	Válvulas de bola	Unidad	12	RDS	100.00	RDS 1,200.00	
31201617	Cementos disolventes	Unidad	2	RDS	300.00	RDS 600.00	
40142115	Tubería de plástico	Unidad	24	RDS	16.00	RDS 384.00	
40142115	Tubería de plástico	Unidad	24	RDS	8.00	RDS 192.00	
40142115	Tubería de plástico	Unidad	24	RDS	10.00	RDS 240.00	
31231310	Tubería de acero	Unidad	20	RDS	1,320.00	RDS 26,400.00	
31162402	Cerraduras	Unidad	5	RDS	600.00	RDS 3,000.00	
31162402	Cerraduras	Unidad	5	RDS	1,305.00	RDS 6,525.00	
31201605	Masilas	Galón	1	RDS	763.00	RDS 763.00	
12352310	Siliconas	Unidad	5	RDS	400.00	RDS 2,000.00	
31201605	Masilas	Unidad	5	RDS	400.00	RDS 2,000.00	
30181504	Lavamanos/Fregadero	Unidad	6	RDS	3,555.00	RDS 21,330.00	
30181505	Inodoros o escusados	Unidad	4	RDS	5,500.00	RDS 22,000.00	
40142115	Tubería de plástico	Unidad	10	RDS	231.00	RDS 2,310.00	
46181504	Guantes de protección	Unidad	20	RDS	127.00	RDS 2,540.00	
31161611	Pernos de sujeción	Unidad	50	RDS	15.00	RDS 750.00	
27111713	Llaves de combinación	Unidad	1	RDS	2,133.00	RDS 2,133.00	
27112801	Brocas	Unidad	1	RDS	3,100.00	RDS 3,100.00	
27112801	Brocas	Unidad	1	RDS	3,100.00	RDS 3,100.00	
27111701	Destornilladores	Unidad	1	RDS	1,000.00	RDS 1,000.00	
31161511	Tornillos de apriete	Unidad	50	RDS	30.00	RDS 1,500.00	
27112114	Pinzas de corte diagonal	Unidad	1	RDS	2,200.00	RDS 2,200.00	
27112126	Alicates planos	Unidad	1	RDS	1,800.00	RDS 1,800.00	
27111714	Llaves de especialidad	Unidad	1	RDS	1,400.00	RDS 1,400.00	
27112809	Portaherramientas	Unidad	1	RDS	1,400.00	RDS 1,400.00	
31151904	Correas plásticas	Paquete	1	RDS	400.00	RDS 400.00	
27111708	Llaves para tubos	Unidad	1	RDS	1,500.00	RDS 1,500.00	
23159412	Oxalita de guillotina	Unidad	1	RDS	13,000.00	RDS 13,000.00	
23171512	Varillas soldadoras	Unidad	100	RDS	200.00	RDS 20,000.00	
30131601	Ladrillos de cemento	Unidad	50	RDS	30.00	RDS 1,500.00	
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	500	RDS	14.00	RDS 7,000.00	
46171501	Candados	Unidad	10	RDS	500.00	RDS 5,000.00	
31151904	Correas plásticas	Unidad	500	RDS	2.00	RDS 1,000.00	
31151904	Correas plásticas	Unidad	500	RDS	3.00	RDS 1,500.00	
31151904	Correas plásticas	Unidad	500	RDS	2.00	RDS 1,000.00	
31191506	Discos abrasivos	Unidad	10	RDS	150.00	RDS 1,500.00	
31191506	Discos abrasivos	Unidad	2	RDS	225.00	RDS 450.00	
12352310	Siliconas	Unidad	10	RDS	250.00	RDS 2,500.00	
39121721	Aislantes eléctricos	Unidad	5	RDS	400.00	RDS 2,000.00	
30191501	Escaleras	Unidad	1	RDS	4,740.00	RDS 4,740.00	
31162414	Abrazadera	Unidad	20	RDS	25.00	RDS 500.00	
31162414	Abrazadera	Unidad	10	RDS	25.00	RDS 250.00	
27112809	Portaherramientas	Unidad	1	RDS	1,500.00	RDS 1,500.00	
30171614	Pantallas de ventana	Yarda	8	RDS	800.00	RDS 6,400.00	
31161606	Cerrojos de puerta	Unidad	3	RDS	1,000.00	RDS 3,000.00	
30161907	Escaleras	Unidad	1	RDS	7,239.00	RDS 7,239.00	
12141911	Silicona si	Libra	2	RDS	480.00	RDS 960.00	
12141911	Silicona si	Libra	10	RDS	225.00	RDS 2,250.00	
60105704	Barra de pegante libres de ácido	Unidad	5	RDS	250.00	RDS 1,250.00	
23232201	Boquilla de pegamento	Unidad	1	RDS	600.00	RDS 600.00	
27112017	Barra de cavar o barretones	Unidad	2	RDS	1,400.00	RDS 2,800.00	
11121604	Madera blanda	Unidad	2	RDS	1,300.00	RDS 2,600.00	
56121302	Carritos para mover mesas o asientos	Unidad	9	RDS	4,400.00	RDS 39,600.00	
30171514	Cerradores de puertas	Unidad	5	RDS	2,240.00	RDS 11,200.00	
27112802	Hojas de sierra	Unidad	10	RDS	65.00	RDS 650.00	
23171508	Máquinas de soldar	Unidad	1	RDS	84,500.00	RDS 84,500.00	
30101603	Barra de hierro	Unidad	20	RDS	620.00	RDS 12,400.00	
31191506	Discos abrasivos	Unidad	10	RDS	132.00	RDS 1,320.00	
27111902	Limas	Unidad	10	RDS	150.00	RDS 1,500.00	
46181504	Guantes de protección	Unidad	12	RDS	595.00	RDS 7,140.00	
46171501	Candados	Unidad	10	RDS	870.00	RDS 8,700.00	
30102303	Perfiles de hierro	Pie	140	RDS	500.00	RDS 70,000.00	
39121435	Hilos o cables de conexión	Pie	500	RDS	17.00	RDS 8,500.00	
46171501	Candados	Unidad	10	RDS	500.00	RDS 5,000.00	
31151904	Correas plásticas	Unidad	500	RDS	2.00	RDS 1,000.00	
31151904	Correas plásticas	Unidad	500	RDS	3.00	RDS 1,500.00	
31151904	Correas plásticas	Unidad	500	RDS	2.00	RDS 1,000.00	
12352310	Siliconas	Unidad	20	RDS	250.00	RDS 5,000.00	
27111701	Destornilladores	Unidad	1	RDS	1,000.00	RDS 1,000.00	
27111701	Destornilladores	Unidad	1	RDS	1,000.00	RDS 1,000.00	
27111701	Destornilladores	Unidad	1	RDS	1,000.00	RDS 1,000.00	
27111713	Llaves de combinación	Unidad	1	RDS	2,133.00	RDS 2,133.00	
27112114	Pinzas de corte diagonal	Unidad	1	RDS	187.00	RDS 187.00	
27112114	Pinzas de corte diagonal	Unidad	1	RDS	187.00	RDS 187.00	
27112809	Portaherramientas	Unidad	1	RDS	1,500.00	RDS 1,500.00	
39121205	Canaletas para cables	Unidad	6	RDS	575.00	RDS 3,450.00	
39121205	Canaletas para cables	Unidad	6	RDS	575.00	RDS 3,450.00	
23101505	Maquinas abre huecos	Unidad	1	RDS	17,000.00	RDS 17,000.00	
30191501	Escaleras	Unidad	1	RDS	1,500.00	RDS 1,500.00	
40141702	Grifos	Unidad	3	RDS	150.00	RDS 450.00	
40141702	Grifos	Unidad	3	RDS	159.00	RDS 477.00	
30111601	Cemento	Unidad	2	RDS	133.00	RDS 266.00	
12141911	Silicona si	Libra	2	RDS	480.00	RDS 960.00	
56121302	Carritos para mover mesas o asientos	Unidad	1	RDS	3,800.00	RDS 3,800.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 672,959.00	

Eliminar Procedimiento

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES FERRETEROS	PARA SER USADOS EN ESTA ONAMET TERCER TRIMESTRE	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN/ ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-10-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
24101507	Caretilas	Unidad	1	RDS 7,440.00	RDS 7,440.00	-
31231310	Tuberia de acero	Unidad	20	RDS 3,000.00	RDS 60,000.00	-
31231310	Tuberia de acero	Unidad	20	RDS 3,000.00	RDS 60,000.00	-
41114201	Cintas medidoras	Unidad	2	RDS 1,000.00	RDS 2,000.00	-
40141610	Válvulas de flotación	Unidad	40	RDS 268.00	RDS 10,720.00	-
23231001	Portaherramientas	Unidad	1	RDS 830.00	RDS 830.00	-
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	500	RDS 14.00	RDS 7,000.00	-
31161801	Arandelas de seguridad	Unidad	400	RDS 10.00	RDS 4,000.00	-
31151904	Correas plásticas	Unidad	200	RDS 2.00	RDS 400.00	-
31151904	Correas plásticas	Unidad	200	RDS 3.00	RDS 600.00	-
31151904	Correas plásticas	Unidad	200	RDS 2.00	RDS 400.00	-
31191506	Discos abrasivos	Unidad	10	RDS 150.00	RDS 1,500.00	-
31191506	Discos abrasivos	Unidad	2	RDS 225.00	RDS 450.00	-
12352310	Siliconas	Unidad	10	RDS 250.00	RDS 2,500.00	-
39121721	Aislantes eléctricos	Unidad	5	RDS 400.00	RDS 2,000.00	-
31161511	Tornillos de apriete	Unidad	100	RDS 20.00	RDS 2,000.00	-
31161511	Tornillos de apriete	Unidad	100	RDS 22.00	RDS 2,200.00	-
31161511	Tornillos de apriete	Unidad	100	RDS 50.00	RDS 5,000.00	-
31161725	Tuercas abrazaderas	Unidad	400	RDS 50.00	RDS 20,000.00	-
30181501	Escaleras	Unidad	4	RDS 4,740.00	RDS 18,960.00	-
31162414	Abrazadera	Unidad	20	RDS 25.00	RDS 500.00	-
31162414	Abrazadera	Unidad	20	RDS 25.00	RDS 250.00	-
12141911	Silicona si	Libra	2	RDS 480.00	RDS 960.00	-
12141911	Silicona si	Libra	10	RDS 225.00	RDS 2,250.00	-
72101802	Hidrosprización a alta presión	Unidad	1	RDS 24,555.23	RDS 24,555.23	-
40141742	Atomizadores	Unidad	2	RDS 3,151.00	RDS 6,302.00	-
40142008	Mangueras de agua	Unidad	3	RDS 4,979.00	RDS 14,937.00	-
27112014	Cortadora de pasto	Unidad	1	RDS 13,800.00	RDS 13,800.00	-
23171512	Varillas soldadoras	Caja	3	RDS 1,150.00	RDS 3,450.00	-
27112001	Machetes	Unidad	6	RDS 900.00	RDS 5,400.00	-
27111701	Destornilladores	Unidad	1	RDS 1,000.00	RDS 1,000.00	-
27111605	Pisar	Unidad	4	RDS 1,300.00	RDS 5,200.00	-
30152002	Cercado de madera	Unidad	4	RDS 4,325.00	RDS 17,300.00	-
30111601	Cemento	Unidad	20	RDS 475.00	RDS 9,500.00	-
40142115	Tuberia de plástico	Unidad	12	RDS 835.00	RDS 10,020.00	-
40142115	Tuberia de plástico	Unidad	12	RDS 800.00	RDS 9,600.00	-
40142115	Tuberia de plástico	Unidad	12	RDS 750.00	RDS 9,000.00	-
10171701	Matamalezas	Galón	4	RDS 1,500.00	RDS 6,000.00	-
40142115	Tuberia de plástico	Unidad	24	RDS 15.00	RDS 360.00	-
40142115	Tuberia de plástico	Unidad	24	RDS 19.00	RDS 456.00	-
40142115	Tuberia de plástico	Unidad	24	RDS 16.00	RDS 384.00	-
31201617	Cementas disolventes	Unidad	2	RDS 300.00	RDS 600.00	-
40142115	Tuberia de plástico	Unidad	24	RDS 16.00	RDS 384.00	-
40142115	Tuberia de plástico	Unidad	24	RDS 8.00	RDS 192.00	-
40142115	Tuberia de plástico	Unidad	24	RDS 5.00	RDS 120.00	-
31161511	Tornillos de apriete	Unidad	200	RDS 10.00	RDS 2,000.00	-
31161511	Tornillos de apriete	Unidad	200	RDS 10.00	RDS 2,000.00	-
31162402	Cerraduras	Unidad	5	RDS 600.00	RDS 3,000.00	-
31162402	Cerraduras	Unidad	5	RDS 1,305.00	RDS 6,525.00	-
31201605	Masilas	Galón	1	RDS 763.00	RDS 763.00	-
12352310	Siliconas	Unidad	5	RDS 400.00	RDS 2,000.00	-
31201605	Masilas	Unidad	5	RDS 400.00	RDS 2,000.00	-
30181504	Lavamanos/Fregadero	Unidad	3	RDS 3,555.00	RDS 10,665.00	-
30181505	Inodoros o escusados	Unidad	2	RDS 5,500.00	RDS 11,000.00	-
39121445	Hilos o cables de ósmosis	Pie	500	RDS 17.00	RDS 8,500.00	-
31151904	Correas plásticas	Unidad	400	RDS 2.00	RDS 800.00	-
31151904	Correas plásticas	Unidad	400	RDS 3.00	RDS 1,200.00	-
31151904	Correas plásticas	Unidad	400	RDS 2.00	RDS 800.00	-
27111602	Martillos	Unidad	2	RDS 1,500.00	RDS 3,000.00	-
40141702	Grifos	Unidad	3	RDS 150.00	RDS 450.00	-
40141702	Grifos	Unidad	3	RDS 159.00	RDS 477.00	-
12141911	Silicona si	Libra	2	RDS 480.00	RDS 960.00	-
15121806	Aceites penetrantes	Unidad	1	RDS 700.00	RDS 700.00	-
30171514	Cerradores de puertas	Unidad	5	RDS 2,240.00	RDS 11,200.00	-
40142009	Mangueras multipropósito de aire, agua y gas	Unidad	20	RDS 450.00	RDS 9,000.00	-
40142009	Mangueras multipropósito de aire, agua y gas	Unidad	20	RDS 450.00	RDS 9,000.00	-
40142009	Mangueras multipropósito de aire, agua y gas	Unidad	20	RDS 450.00	RDS 9,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 445,160.23	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SUMINISTROS DE SEGURIDAD FECHA DE NECESIDAD	PARA SER USADO EN ESTA ONAMET PRIMER TRIMESTRE	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-05-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
46181525	Ropa impermeable protectora o ropa para ambiente húmedo	Unidad	50	RDS 342.00	RDS 17,100.00	-
46181507	Chalecos de seguridad	Unidad	20	RDS 398.00	RDS 7,960.00	-
53102505	Sombrillas	Unidad	50	RDS 1,395.00	RDS 69,750.00	-
46181604	Botas de seguridad	Unidad	2	RDS 2,409.00	RDS 4,818.00	-
46181604	Botas de seguridad	Unidad	2	RDS 1,110.00	RDS 2,220.00	-
42341911	Faja para Herrías	Unidad	2	RDS 534.43	RDS 1,068.86	-
46181604	Botas de seguridad	Unidad	4	RDS 2,500.00	RDS 10,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 112,916.86	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE PINTURA	PARA SER USADO EN ESTA ONAMET CUARTO TRIMESTRE	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-09-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
31211904	Brochas	Unidad	12	RDS 125.00	RDS 1,500.00	-
31211904	Brochas	Unidad	12	RDS 83.00	RDS 996.00	-
31211904	Brochas	Unidad	12	RDS 46.00	RDS 552.00	-
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	6	RDS 345.00	RDS 2,070.00	-
31211917	Cubiertas para rodillos de pintura	Unidad	12	RDS 330.00	RDS 3,960.00	-
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	4	RDS 1,430.00	RDS 5,720.00	-
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	4	RDS 555.00	RDS 2,220.00	-
31211604	Extensor o retardador de pintura	Galón	10	RDS 485.00	RDS 4,850.00	-
31211507	Pinturas en aerosol	Unidad	40	RDS 250.00	RDS 10,000.00	-
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	7	RDS 7,500.00	RDS 52,500.00	-
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	3	RDS 1,600.00	RDS 4,800.00	-
31211506	Pinturas de látex	Unidad	2	RDS 2,000.00	RDS 4,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 93,168.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ARTICULOS DEL HOGAR	PARA SER USADOS EN ESTA ONAMET PRIMER TRIMESTRE	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-05-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
56101502	Sofás	Unidad	4	RDS 80,000.00	RDS 320,000.00	-
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	4	RDS 15,900.00	RDS 63,600.00	-
56101606	Materas	Unidad	2	RDS 12,500.00	RDS 25,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 408,600.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ARTICULOS DEL HOGAR	PARA SER USADOS EN ESTA ONAMET CUARTO TRIMESTRE	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-08-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-12-2024		Municipio	

#		TRIMESTRE		4		0		Distrito Municipal					
CÓDIGO CATÁLOGO		ARTÍCULO		UNIDAD DE MEDIDA		CANTIDAD TOTAL ESTIMADA		PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO		+	
52141501		Neveras para uso doméstico		Unidad		3		RDS 22,000.00		RDS 66,000.00		-	
52141526		Cafeteras para uso doméstico		Unidad		2		RDS 6,299.00		RDS 12,598.00		-	
54111601		Relojes de pared		Unidad		30		RDS 825.00		RDS 24,750.00		-	
								TOTAL COMPRA ESTIMADA		RDS 103,348.00			
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN		OBJETO DE CONTRATACIÓN		PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN		DESTINADO A MIPYMES		CÓDIGO SNIP		Eliminar Procedimiento	
ADQUISICION DE BATERIAS		PARA SER USADO EN ESTA ONAMET SEGUNDO TRIMESTRE		Bienes		Compras por debajo del Umbral		SI					
FECHA DE NECESIDAD		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		01-04-2024		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA		Región					
		TRIMESTRE		2				Provincia					
		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		27-06-2024				Municipio					
		TRIMESTRE		2				Distrito Municipal					
CÓDIGO CATÁLOGO		ARTÍCULO		UNIDAD DE MEDIDA		CANTIDAD TOTAL ESTIMADA		PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO		+	
26111707		Baterías de plomo-ácido		Unidad		15		RDS 7,995.00		RDS 119,925.00		-	
26111702		Pilas alcalinas		Paquete		2		RDS 250.00		RDS 500.00		-	
26111702		Pilas alcalinas		Paquete		2		RDS 350.00		RDS 700.00		-	
26111702		Pilas alcalinas		Unidad		2		RDS 200.00		RDS 400.00		-	
26111702		Pilas alcalinas		Paquete		3		RDS 360.00		RDS 1,080.00		-	
26111707		Baterías de plomo-ácido		Unidad		5		RDS 9,000.00		RDS 45,000.00		-	
26111702		Pilas alcalinas		Caja		30		RDS 360.00		RDS 10,800.00		-	
26111702		Pilas alcalinas		Paquete		2		RDS 200.00		RDS 400.00		-	
								TOTAL COMPRA ESTIMADA		RDS 178,805.00			
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN		OBJETO DE CONTRATACIÓN		PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN		DESTINADO A MIPYMES		CÓDIGO SNIP		Eliminar Procedimiento	
ADQUISICION DE BATERIAS		PARA SER USADO EN ESTA ONAMET CUARTO TRIMESTRE		Bienes		Compras Menores		SI					
FECHA DE NECESIDAD		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		14-08-2024		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA		Región					
		TRIMESTRE		3				Provincia					
		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		26-12-2024				Municipio					
		TRIMESTRE		4				Distrito Municipal					
CÓDIGO CATÁLOGO		ARTÍCULO		UNIDAD DE MEDIDA		CANTIDAD TOTAL ESTIMADA		PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO		+	
26111702		Pilas alcalinas		Paquete		2		RDS 250.00		RDS 500.00		-	
26111702		Pilas alcalinas		Paquete		2		RDS 350.00		RDS 700.00		-	
26111702		Pilas alcalinas		Unidad		2		RDS 200.00		RDS 400.00		-	
26111707		Baterías de plomo-ácido		Unidad		5		RDS 7,995.00		RDS 39,975.00		-	
26111707		Baterías de plomo-ácido		Unidad		6		RDS 75.00		RDS 450.00		-	
26111707		Baterías de plomo-ácido		Unidad		5		RDS 9,000.00		RDS 45,000.00		-	
								TOTAL COMPRA ESTIMADA		RDS 87,025.00			
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN		OBJETO DE CONTRATACIÓN		PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN		DESTINADO A MIPYMES		CÓDIGO SNIP		Eliminar Procedimiento	
SUMINISTROS METEOROLÓGICOS		PARA SER USADOS EN ESTA ONAMET SEGUNDO TRIMESTRE		Bienes		Compras Menores		SI					
FECHA DE NECESIDAD		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		01-04-2024		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA		Región					
		TRIMESTRE		2				Provincia					
		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		27-06-2024				Municipio					
		TRIMESTRE		2				Distrito Municipal					
CÓDIGO CATÁLOGO		ARTÍCULO		UNIDAD DE MEDIDA		CANTIDAD TOTAL ESTIMADA		PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO		+	
55101518		Diagramas o dibujos técnicos		Paquete		6		RDS 17,000.00		RDS 102,000.00		-	
41114411		Accesorios para instrumentos de meteorología		Paquete		12		RDS 5,500.00		RDS 66,000.00		-	
52161518		Receptores de sistemas de posicionamiento global		Unidad		1		RDS 150,000.00		RDS 150,000.00		-	
39121528		Sensores fotoeléctricos		Unidad		1		RDS 20,000.00		RDS 20,000.00		-	
41114411		Accesorios para instrumentos de meteorología		Unidad		1		RDS 165,000.00		RDS 165,000.00		-	
55121701		Placas con inscripción metálicas		Unidad		20		RDS 10,000.00		RDS 200,000.00		-	
								TOTAL COMPRA ESTIMADA		RDS 703,000.00			
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN		OBJETO DE CONTRATACIÓN		PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN		DESTINADO A MIPYMES		CÓDIGO SNIP		Eliminar Procedimiento	
SUMINISTROS METEOROLÓGICOS		TERCER TRIMESTRE		Bienes		Compras Menores		SI					
FECHA DE NECESIDAD		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		01-07-2024		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA		Región					
		TRIMESTRE		3				Provincia					
		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		26-09-2024				Municipio					
		TRIMESTRE		3				Distrito Municipal					
CÓDIGO CATÁLOGO		ARTÍCULO		UNIDAD DE MEDIDA		CANTIDAD TOTAL ESTIMADA		PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO		+	
52161518		Receptores de sistemas de posicionamiento global		Unidad		1		RDS 150,000.00		RDS 150,000.00		-	
39121528		Sensores fotoeléctricos		Unidad		1		RDS 20,000.00		RDS 20,000.00		-	
								TOTAL COMPRA ESTIMADA		RDS 170,000.00			
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN		OBJETO DE CONTRATACIÓN		PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN		DESTINADO A MIPYMES		CÓDIGO SNIP		Eliminar Procedimiento	
RENOVACION DE PERIODICO		PARA SER USADO EN ESTA ONAMET PRIMER TRIMESTRE		Servicios		Compras por debajo del Umbral		SI					
FECHA DE NECESIDAD		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		22-01-2024		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA		Región					
		TRIMESTRE		4				Provincia					
		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		28-03-2024				Municipio					
		TRIMESTRE		1				Distrito Municipal					
CÓDIGO CATÁLOGO		ARTÍCULO		UNIDAD DE MEDIDA		CANTIDAD TOTAL ESTIMADA		PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO		+	
55101504		Perifoneos		Unidad		1		RDS 4,325.00		RDS 4,325.00		-	
								TOTAL COMPRA ESTIMADA		RDS 4,325.00			
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN		OBJETO DE CONTRATACIÓN		PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN		DESTINADO A MIPYMES		CÓDIGO SNIP		Eliminar Procedimiento	
RENOVACION PERIODICO		PARA USO DE ESTA ONAMET TERCER TRIMESTRE		Servicios		Compras por debajo del Umbral		SI					
FECHA DE NECESIDAD		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		01-07-2024		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA		Región					
		TRIMESTRE		3				Provincia					
		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		30-09-2024				Municipio					
		TRIMESTRE		3				Distrito Municipal					
CÓDIGO CATÁLOGO		ARTÍCULO		UNIDAD DE MEDIDA		CANTIDAD TOTAL ESTIMADA		PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO		+	
55101504		Perifoneos		Unidad		1		RDS 6,900.00		RDS 6,900.00		-	
55101504		Perifoneos		Unidad		1		RDS 7,400.00		RDS 7,400.00		-	
								TOTAL COMPRA ESTIMADA		RDS 14,300.00			
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN		OBJETO DE CONTRATACIÓN		PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN		DESTINADO A MIPYMES		CÓDIGO SNIP		Eliminar Procedimiento	
ADQUISICION DE TEXTILES		PARA SER USADO EN ESTA ONAMET PRIMER TRIMESTRE		Bienes		Compras por debajo del Umbral		SI					
FECHA DE NECESIDAD		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		21-02-2024		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA		Región					
		TRIMESTRE		1				Provincia					
		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		27-03-2024				Municipio					
		TRIMESTRE		1				Distrito Municipal					
CÓDIGO CATÁLOGO		ARTÍCULO		UNIDAD DE MEDIDA		CANTIDAD TOTAL ESTIMADA		PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO		+	
53102710		Uniformes corporativos		Unidad		2		RDS 900.00		RDS 1,800.00		-	
53102710		Uniformes corporativos		Unidad		300		RDS 500.00		RDS 150,000.00		-	
								TOTAL COMPRA ESTIMADA		RDS 156,800.00			
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN		OBJETO DE CONTRATACIÓN		PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN		DESTINADO A MIPYMES		CÓDIGO SNIP		Eliminar Procedimiento	
SUMINISTROS INFORMATICOS		PARA SER USADOS EN ESTA ONAMET SEGUNDO TRIMESTRE		Bienes		Compras Menores		SI					
FECHA DE NECESIDAD		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		01-04-2024		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA		Región					
		TRIMESTRE		2				Provincia					
		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		30-06-2024				Municipio					
		TRIMESTRE		2				Distrito Municipal					
CÓDIGO CATÁLOGO		ARTÍCULO		UNIDAD DE MEDIDA		CANTIDAD TOTAL ESTIMADA		PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO		+	
32101602		Memoria ram dinámica (dram)		Unidad		7		RDS 2,500.00		RDS 17,500.00		-	
32101602		Memoria ram dinámica (dram)		Unidad		12		RDS 2,550.00		RDS 30,600.00		-	
43201803		Unidades de disco duro		Unidad		1		RDS 2,000.00		RDS 2,000.00		-	
43201803		Unidades de disco duro		Unidad		1		RDS 2,000.00		RDS 2,000.00		-	
43211708		Mouse o bola de seguimiento para computador		Unidad		12		RDS 600.00		RDS 7,200.00		-	
43211706		Teclados		Unidad		6		RDS 500.00		RDS 3,000.00		-	
43201803		Unidades de disco duro		Unidad		8		RDS 3,500.00		RDS 28,000.00		-	
43201404		Tarjetas de interface de red		Unidad		4		RDS 3,162.00		RDS 12,648.00		-	

39121004	Unidades de suministro de energía	Unidad	2	RDS	14,000.00	RDS	28,000.00	-
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	4	RDS	27,500.00	RDS	110,000.00	-
43212105	Impresoras láser	Unidad	2	RDS	18,000.00	RDS	36,000.00	-
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	1	RDS	22,000.00	RDS	22,000.00	-
43211607	Parlantes de computador	Unidad	1	RDS	860.00	RDS	860.00	-
43211008	Computadores personales	Unidad	1	RDS	45,000.00	RDS	45,000.00	-
32101612	Memoria flash	Unidad	2	RDS	550.00	RDS	1,100.00	-
53121706	Maletines para computador	Unidad	1	RDS	2,900.00	RDS	2,900.00	-
45121520	Cámaras de web	Unidad	14	RDS	5,900.00	RDS	82,600.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RDS	431,408.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
SUMINISTROS INFORMATICOS	PARA SER USADOS EN ESTA ONAMET TERCER TRIMESTRE	Bienes	Compras Menores	Si		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
46171610	Cámaras de seguridad	Unidad	6	RDS	95,000.00	RDS 570,000.00
46171621	Grabadores de video o audio de vigilancia	Unidad	1	RDS	39,700.00	RDS 39,700.00
47121602	Aspiradoras	Unidad	1	RDS	1,195.00	RDS 1,195.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RDS 610,895.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
SERVICIOS INFORMATICOS	PARA SER USADO EN ESTA ONAMET SEGUNDO TRIMESTRE	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Si		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-04-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
81111504	Servicios de programación de aplicaciones	Unidad	1	RDS	49,100.00	RDS 49,100.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RDS 49,100.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICION DE TRAMERIAS	PARA SER USADO EN ESTA ONAMET PRIMER TRIMESTRE	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-03-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
24102004	Estanterías para almacenaje	Unidad	3	RDS	80,000.00	RDS 240,000.00
24102004	Estanterías para almacenaje	Unidad	2	RDS	80,000.00	RDS 160,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RDS 400,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICION DE AIRES ACONDICIONADO	PARA SER USADO EN ESTA ONAMET SEGUNDO TRIMESTRE	Bienes	Compras Menores	Si		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-06-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RDS	119,800.00	RDS 119,800.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	3	RDS	80,000.00	RDS 240,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RDS 359,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICION DE GENERADOR	PARA SER USADO EN ESTA ONAMET SEGUNDO TRIMESTRE	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
26111601	Generadores diesel	Unidad	1	RDS	20,000.00	RDS 20,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RDS 20,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICION DE INVERSOR	PARA SER USADO EN ESTA ONAMET PRIMER TRIMESTRE	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-03-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
32121705	Inversores	Unidad	2	RDS	32,500.00	RDS 65,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RDS 65,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICION DE GARITAS MET.	PARA SER USADO EN ESTA ONAMET TERCER TRIMESTRE	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
30201705	Garitas	Unidad	1	RDS	33,000.00	RDS 33,000.00
30201705	Garitas	Unidad	2	RDS	13,800.00	RDS 27,600.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RDS 60,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICION DE ALIMENTOS Y BEBIDAS	PARA SER USADOS EN ESTA ONAMET PRIMER TRIMESTRE	Bienes	Compras Menores	Si		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-03-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	2000	RDS	400.00	RDS 800,000.00
50192501	Emparedados frescos	Unidad	400	RDS	275.00	RDS 110,000.00
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	400	RDS	250.00	RDS 100,000.00
50202805	Jugo fresco	Galón	60	RDS	350.00	RDS 21,000.00
50202802	Hielo	Unidad	60	RDS	95.00	RDS 5,700.00
50202801	Agua	Paquete	30	RDS	175.00	RDS 5,250.00
50201711	Té instantáneo	Unidad	3	RDS	450.00	RDS 1,350.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Unidad	6	RDS	3,700.00	RDS 22,200.00
50201706	Café	Unidad	300	RDS	300.00	RDS 90,000.00
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	700	RDS	350.00	RDS 245,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RDS 1,400,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICION DE ALIMENTOS Y BEBIDAS	PARA SER USADOS EN ESTA ONAMET TERCER TRIMESTRE	Bienes	Comparación de Precios	Si		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	4000	RD\$ 400.00	RD\$ 1,600,000.00	-
50192501	Emparedados frescos	Unidad	400	RD\$ 275.00	RD\$ 110,000.00	-
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	800	RD\$ 350.00	RD\$ 280,000.00	-
50202305	Jugo fresco	Galón	80	RD\$ 350.00	RD\$ 28,000.00	-
50202302	Hielo	Unidad	80	RD\$ 95.00	RD\$ 7,600.00	-
50201711	Té instantáneo	Unidad	3	RD\$ 450.00	RD\$ 1,350.00	-
50201706	Café	Unidad	300	RD\$ 300.00	RD\$ 90,000.00	-
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Unidad	6	RD\$ 3,700.00	RD\$ 22,200.00	-
50202301	Agua	Paquete	30	RD\$ 175.00	RD\$ 5,250.00	-
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	600	RD\$ 250.00	RD\$ 150,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,294,400.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
EJEMPLARES MEMORIA INSTITUCIONAL	PARA SER USADO EN ESTA ONAMET TERCER TRIMESTRE	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
82121503	Impresión digital	Unidad	5	RD\$ 3,000.00	RD\$ 15,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 15,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
RESTA DE METEOROLOGÍA	PARA SER USADO EN ESTA ONAMET PRIMER TRIMESTRE	Servicios	Compras Menores	MIPYME Mujeres		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-03-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
90121501	Servicios de organización de excursiones	Unidad	1	RD\$ 1,200,000.00	RD\$ 1,200,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,200,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CHOCOLATE Y PAN NAVIDERO	PARA SER CONSUMIDOS EN ESTA ONAMET TERCER TRIMESTRE	Servicios	Compras por debajo del Umbral	SI		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 29,000.00	RD\$ 29,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 29,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
PERSONAJES NAVIDEROS	PARA SER USADOS EN ESTA ONAMET TERCER TRIMESTRE	Servicios	Compras por debajo del Umbral	SI		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 10,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
DECORACION NAVIDEÑA	PARA SER USADA EN ESTA ONAMET TERCER TRIMESTRE	Servicios	Compras por debajo del Umbral	SI		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 12,000.00	RD\$ 12,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 12,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
DAY PASS FIESTA NAVIDEÑA	PARA SER USADO EN ESTA ONAMET TERCER TRIMESTRE	Servicios	Compras Menores	SI		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
90121501	Servicios de organización de excursiones	Unidad	350	RD\$ 4,000.00	RD\$ 1,400,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,400,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
DAY PASS FIESTA SECRETARIAS	PARA SER USADO EN ESTA ONAMET PRIMER TRIMESTRE	Servicios	Compras Menores	SI		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-03-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
90121501	Servicios de organización de excursiones	Unidad	100	RD\$ 4,000.00	RD\$ 400,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 400,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
PLACAS RECONOCIMIENTO	PARA SER USADAS EN ESTA ONAMET SEGUNDO TRIMESTRE	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
49101704	Placas	Unidad	15	RD\$ 3,200.00	RD\$ 48,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 48,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICION DE BANDERAS	PARA SER USADAS EN ESTA ONAMET PRIMER TRIMESTRE	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	20	RD\$ 795.00	RD\$ 15,900.00	-
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	20	RD\$ 2,200.00	RD\$ 44,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 59,900.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICION DE DRIZA	PARA SER USADA EN ESTA ONAMET PRIMER TRIMESTRE	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-03-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
49211805	Cuerdas	Unidad	1	RDS 4,000.00	RDS 4,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 4,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
SUSTITUCION DE PUERTA	PARA SER USADO EN ESTA ONAMET CUARTO TRIMESTRE	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Si		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-12-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
30171501	Puertas de cristal	Unidad	1	RDS 45,000.00	RDS 45,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 45,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
MUEBLES Y MOBILIARIOS	PARA SER USADO EN ESTA ONAMET CUARTO TRIMESTRE	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Si		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-09-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-12-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
20171613	Paredes de vidrio	Unidad	1	RDS 51,000.00	RDS 51,000.00	-
52131501	Cortinas	Unidad	3	RDS 12,500.00	RDS 37,500.00	-
52131501	Cortinas	Unidad	1	RDS 12,500.00	RDS 12,500.00	-
52131501	Cortinas	Unidad	1	RDS 12,500.00	RDS 12,500.00	-
52131501	Cortinas	Unidad	1	RDS 12,500.00	RDS 12,500.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 126,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
MATERIALES CONSTRUCCION	PARA SER USADOS EN ESTA ONAMET SEGUNDO TRIMESTRE	Bienes	Compras Menores	Si		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-06-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
30111601	Cemento	Unidad	20	RDS 600.00	RDS 6,000.00	-
30102403	Varillas de hierro	Quintal	10	RDS 4,000.00	RDS 40,000.00	-
30102403	Varillas de hierro	Quintal	10	RDS 4,000.00	RDS 40,000.00	-
30131501	Bloques de cemento	Unidad	5000	RDS 55.00	RDS 275,000.00	-
11111701	Arena de sílice	Metro cúbico	10	RDS 1,600.00	RDS 16,000.00	-
11111701	Arena de sílice	Metro cúbico	10	RDS 2,500.00	RDS 25,000.00	-
11111701	Arena de sílice	Metro cúbico	10	RDS 2,500.00	RDS 25,000.00	-
11111701	Arena de sílice	Metro cúbico	10	RDS 1,700.00	RDS 17,000.00	-
30103603	Madera para marcos	Unidad	20	RDS 400.00	RDS 8,000.00	-
30103603	Madera para marcos	Unidad	10	RDS 2,300.00	RDS 23,000.00	-
31162005	Clavos para tejados	Libra	20	RDS 100.00	RDS 2,000.00	-
31162005	Clavos para tejados	Libra	20	RDS 100.00	RDS 2,000.00	-
31162005	Clavos para tejados	Libra	20	RDS 100.00	RDS 2,000.00	-
30102403	Varillas de hierro	Unidad	400	RDS 100.00	RDS 40,000.00	-
60124403	Alambre de aluminio	Libra	20	RDS 100.00	RDS 2,000.00	-
30103603	Madera para marcos	Unidad	20	RDS 2,000.00	RDS 40,000.00	-
31231302	Tubería de cobre	Unidad	30	RDS 300.00	RDS 9,000.00	-
31231302	Tubería de cobre	Unidad	30	RDS 300.00	RDS 9,000.00	-
31161725	Tuercas abrazaderas	Unidad	50	RDS 40.00	RDS 2,000.00	-
31161725	Tuercas abrazaderas	Unidad	50	RDS 40.00	RDS 2,000.00	-
30111601	Cemento	Unidad	200	RDS 500.00	RDS 100,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 685,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
MATERIALES DE CONSTRUCCION	PARA SER USADOS EN ESTA ONAMET CUARTO TRIMESTRE	Bienes	Compras Menores	Si		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
30102403	Varillas de hierro	Quintal	20	RDS 4,000.00	RDS 80,000.00	-
30102403	Varillas de hierro	Quintal	30	RDS 4,000.00	RDS 120,000.00	-
30131501	Bloques de cemento	Unidad	10000	RDS 55.00	RDS 550,000.00	-
11111701	Arena de sílice	Metro cúbico	30	RDS 1,600.00	RDS 48,000.00	-
11111701	Arena de sílice	Metro cúbico	30	RDS 2,500.00	RDS 75,000.00	-
11111701	Arena de sílice	Metro cúbico	30	RDS 2,500.00	RDS 75,000.00	-
11111701	Arena de sílice	Metro cúbico	30	RDS 1,700.00	RDS 51,000.00	-
30103603	Madera para marcos	Unidad	20	RDS 2,300.00	RDS 46,000.00	-
31162005	Clavos para tejados	Libra	10	RDS 100.00	RDS 1,000.00	-
31162005	Clavos para tejados	Libra	10	RDS 100.00	RDS 1,000.00	-
31162005	Clavos para tejados	Libra	10	RDS 100.00	RDS 1,000.00	-
30102403	Varillas de hierro	Unidad	400	RDS 100.00	RDS 40,000.00	-
30131701	Azuquejos o baldosas de cemento	Metro cuadrado	250	RDS 800.00	RDS 200,000.00	-
30131701	Azuquejos o baldosas de cemento	Metro cuadrado	100	RDS 500.00	RDS 50,000.00	-
30131701	Azuquejos o baldosas de cemento	Metro cuadrado	30	RDS 500.00	RDS 15,000.00	-
47131502	Paños o toallas para limpiar	Libra	20	RDS 50.00	RDS 1,000.00	-
47121803	Espojas o esponjillas	Libra	10	RDS 100.00	RDS 1,000.00	-
60124403	Alambre de aluminio	Libra	40	RDS 100.00	RDS 4,000.00	-
31231302	Tubería de cobre	Unidad	30	RDS 300.00	RDS 9,000.00	-
31231302	Tubería de cobre	Unidad	30	RDS 300.00	RDS 9,000.00	-
30111601	Cemento	Unidad	150	RDS 300.00	RDS 45,000.00	-
30111601	Cemento	Unidad	400	RDS 500.00	RDS 200,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,622,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CONGRESO IPGH	PARA LOS MIEMBROS DE ESTA ONAMET SEGUNDO TRIMESTRE	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Si		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
80111504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	15	RDS 2,000.00	RDS 30,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 30,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Diplomado en Maestría de Ceremonia	PARA LOS MIEMBROS DE ESTA ONAMET TERCER TRIMESTRE	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Si		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-06-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-09-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
86121702	Programas de posgrado	Unidad	1	RDS 18,000.00	RDS 18,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 18,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ALMUERZOS TIPO BUFFET	PARA SER CONSUMIDOS EN ESTA ONAMET PRIMER TRIMESTRE	Servicios	Compras Menores	Si		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-03-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	15	RD\$ 25,000.00	RD\$ 375,000.00	+
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 375,000.00	-

Agregar Procedimiento

Mayelin Romero D.
Licda. Mayelin Romero D.
Enc. Div. Compras y Contrataciones.
/MREJ/Ar.